UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân

tại Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện chính sách đối với người có uy tín

trong đồng bào DTTS theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ giai đoạn 2018-2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 02/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017

của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 31/2021/QĐ-

UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế

Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của

UBND tỉnh bãi bỏ một số nội dung của Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành

kèm theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng ngãi;

 Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh về việc

tổ chức Hội nghị Tổng kết 5 năm thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 623/BDT-VP

ngày 24/8/2022 của  Ban Dân tộc tỉnh về việc xét khen thưởng tại Hội nghị tổng kết

05 năm thực hiện chính sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo

Quyết định số 12/2018/TTg;

Xét tờ trình của các cơ quan, đơn vị: Tờ trình số 153/TTr-UBND ngày

15/9/2022 của UBND huyện Ba Tơ; Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 08/9/2022 của

UBND huyện Minh Long; Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 08/9/2022 của UBND

huyện Sơn Tây; Tờ trình số 129/TTr-UBND ngày 09/9/2022 của UBND huyện Trà

Bồng; Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 12/9/2022 của UBND huyện Sơn Hà; Tờ

trình số 210/TTr-UBND ngày 09/9/2022 của UBND huyện Tư Nghĩa; Tờ trình số

114/TTr-UBND ngày 14/9/2022 của UBND huyện Nghĩa Hành; Tờ trình số

3987/TTr-CAT-PX03 ngày 06/9/2022 của Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Trên cơ sở Biên bản cuộc họp Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Ban Dân tộc

tỉnh ngày 21/9/2022  xét khen thưởng cho tập thể, cá nhân đề nghị Chủ tịch UBND

tỉnh tặng Bằng khen tại Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào DTTS theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ giai đoạn 2018-2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xem xét thẩm định

để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen như sau:

1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 07 tập thể và 08 cá nhân đã

có thành tích xuất sắc trong thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng

bào DTTS giai đoạn 2018-2022 theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 39 cá nhân là người có uy

tín xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của người có uy tín trong đồng bào DTTS giai

đoạn 2018-2022 theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

( Kèm theo Danh sách, hồ sơ đề nghị khen thưởng của tập thể và cá nhân)

Tiền thưởng được trích từ Quỹ Thi đua, Khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, hs khen thưởng(MT60).

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-10-07T16:14:13+0700

		2022-10-07T16:14:13+0700